
Pagina n. - 1 - 

Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno A.P.S.  Codice Fiscale: 02187880444 
Libro verbali Assemblea del soci 

Comitato CRI di Ascoli Piceno

VERBALE Assemblea Ordinaria dei soci del 25.6.2023 

------------ 

Il giorno 25 del mese di giugno dell’anno 2023 alle ore 21,10 in seconda 

convocazione si è riunita - nella modalità di videoconferenza , tramite piatta-

forma zoom, link: 

l’khttps://us06web.zoom.us/j/84086307283?pwd=VlJpQVphUXkvMXZ4a2Y

4M2tnTGNjdz09 - l’assemblea dei soci volontari per discutere e deliberare il

seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente del 28.12.2022 ,

2. +Bilancio consuntivo 2022;

3. Varie ed eventuali.

I------------------

Si constata che l’Assemblea è validamente costituita in quanto i soci presenti 

sono n 27 di cui  di cui n.18 votanti e n..9 dipendenti non votanti) 

1. Angelini Adriano

2. Arzu Anna Paola

3. Baiocchi Stefano

4. Biancucci Anna Maria

5. Biancucci Cristiana

6. Bonfini Emidio

7. Borraccini Loredana



Pagina n. - 2 - 

Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno A.P.S.  Codice Fiscale: 02187880444 
Libro verbali Assemblea del soci 

8. Bracciani Marcco

9. Catagna Maurizio

10. Ciabattoni Laura

11. De Simone Marco

12. Fioravanti Marina

13. Moldovenanu Dan

14. Moldovenau Marilene

15. Palumbi Rocco

16. Pareti Deborah

17. Pignotti Stefania

18. Vianello Myrta

19. Armili Marco (dipendente non votante)

20. Di Luigi Vittoria (dipendente non votante)

21. Esposto Valentino (dipendente non votante)

22. Federici Lorenzo  (dipendente non votante)

23. Maravalli Laura (dipendente non votante)

24. Monti Monica ( dipendente non votante)

25. Pennati Bruno ( dipendente non votante)

26. Tarquini Alessandro ( dipendente non votante)

27. Troiani Pietro( dipendente non votante)

Presiede l’Assemblea la Presidente Cristiana Biancucci. 

La Presidente, dopo aver chiesto la disponibilità ai presenti di verbalizzare la 

seduta, e non essendosi proposto nessuno, nomina il socio volontario Loreda-

na Borraccini quale Segretario verbalizzante; 



Pagina n. - 3 - 

Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno A.P.S.  Codice Fiscale: 02187880444 
Libro verbali Assemblea del soci 

[Punto 1 all’O.d.G. – Approvazione verbale della seduta precedente

La Presidente ricorda ai presenti che il verbale dell’Assemblea precedente del 

28.12.2022 , conservato agli atti d’ufficio, è stato inviato a tutti i soci volonta-

ri per snellire la procedura e consentire a chi lo ritenesse di fare osservazioni, 

si concedono due minuti di tempo per esprimersi ; 

Dopo di che 

Visto il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm. recante “Codice del 
Terzo settore”;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Nessuno intervenendo in merito. L’Assemblea, chiamata al voto, 

all’unanimità 

[DELIBERA

(n°1 del 25.6.2023) 

1) Di  approvare il verbale della seduta assembleare del 28.12.2022, conser-

vato agli atti assembleari; 

2) di provvedere a quanto previsto in materia di trasparenza;

A questo punto si collega alla riunione il Dott. Commercialista  Paolo Jacopi-

ni . 



Pagina n. - 4 - 

Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno A.P.S.  Codice Fiscale: 02187880444 
Libro verbali Assemblea del soci 

Punto n. 2 ) approvazione Bilancio consuntivo 2022. 

La Presidente  saluta il Dott. Jacopini e ricorda che copia del bilancio consun-

tivo e di tutti i suoi allegati è stato inviato a tutti i soci volontari del Comitato 

al fine di poterlo visionare con tutta tranquillità, comunque, ad ogni buon fine, 

viene illustrato nei punti salienti dal Dott. Jacopini 

Dopo di che la Presidente apre la discussione ed invita, chi lo volesse, a fare

osservazioni, concedendo due minuti per candidarsi;

Indi 

Visto il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm. recante “Codice del 
Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

Nessuno,  prendendo la parola, 

All’unanimità

DELIBERA 

( n.2 del 25.6.2023) 

1) Di approvare il bilancio consuntivo 2023;

2) Di provvedere a tutte le procedure relative alla pubblicazione e tra-



Pagina n. - 5 - 

Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno A.P.S.  Codice Fiscale: 02187880444 
Libro verbali Assemblea del soci 

smissione; 

A questo punto la Presidente procede alla lettura della relazione del Revisore 

dei Conti Dott. Alessio Napolitano : 

Variazione dei presenti

Entrano i soci volontari Davide e Walter Nieddu ed Andrea Ciccanti i soci 

presenti sono n 30 di cui  di cui n.21 votanti e n..9 dipendenti non votanti; 

--------------------------

La Presidente a questo punto , coglie l’occasione, proprio in sede di Assem-

blea, per riferire, con molto rammarico e tristezza,  di essere venuta a cono-

scenza dell’episodio di una ipotesi di sfiducia nei suoi confronti messa in atto 

da una frangia di volontari, ma non concretizzatasi formalmente e di questo 

fatto non può che esprimere ancora oggi  il dolore che ha provato e che resta 

vivo nel suo cuore. 

A breve finirà il suo mandato e chi la sostituirà si prenderà carico di quanto ha 

lasciato, ma tiene a puntualizzar che personalmente  “ non ha guadagnato 

niente , facendo la Presidente, come qualcuno sostiene, ma ha rimesso in salu-

te ed in denaro”; aggiunge che la CRI ed i suoi Comitati, hanno avuto in 

quest’ultimo periodo una trasforma- zione organizzativa e di governance 



Pagina n. - 6 - 

Croce Rossa Italiana Comitato di Ascoli Piceno A.P.S. Codice Fiscale: 02187880444
Libro verbali Assemblea del soci

per cui non si può parlare più di logiche associazionistiche tout court  ma di 

una gestione aziendale.

A questo punto , recita la seguente poesia di Virginia Wolf , interrotta da  

commozione, emozione e singhiozzi: 

L’assemblea rimane senza parole ma alcuni volontari non possono che espri-

mere la loro riconoscenza alla Presidente scrivendo un messaggio sulla Chat.

Non essendoci ulteriori interventi la seduta si chiude alle ore 21,47 

Letto approvato e sottoscritto

Il Segretario verbalizzante La  Presidente 

Loredana Borraccini Cristiana Biancucci


